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(4) ab4trqr zyca 3rf@fa, 1994 at eat 3ifft ag mg mmrcii <rn B ~ t1m <ITT '3Cr-mxr m
>ll1.Tl1 ~ m 3WRf grterur amaa 'sra Rra, Ra ar, fa inu, lua fmm, a)ft ifra, da <t)q
'l'!o/f, 'ffi'lq l'JTlf , ~ ~: 110001 <ITT~ i:i'fAT ~ I

(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 41h Floor, Jeevan Deep Building,
Parliament Street, New Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the
following case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid:

(ii) 4f? ala at en # mm i sa hit znf arur fat usr zn arr amat fhf qvsr aaw ruemar ma egg mf if, m fclmr~m~ B 'cfIB <IB fclmr~ B m fclmr ~~ if m
mt a6l 4Ran ahr g{ it I

(ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a
warehouse or to another factory or from one warehouse to another during the course of
processing of the goods in a warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.

(m) "Bffi1 m orIBx fclmr ~ m ~ B ITTffmr l=!TC'l" t1x m 1JTC'l" m fcffemfur j qitT ysa a maUT
zgca #Rma i wit rd m orIBx f@val z; znrRaffa a 1

(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside
India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to any
country or territory outside India.
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Re : 29.142.2017 @fr

Arising out of Order-in-Original: 28/AC/EX/MEH/17-18, Date: 29.12.2017 Issued by:
Assistant Commissioner,CGST, Div:Mehsana, Gandhinagar Commissionerate,
Ahmedabad.

;;}{ q)aaaf gi ,fart arvi ur
Name & Address of the Appellant & Respondent

Mis. Apollo Earthmovers Ltd

cnW anfq g 34la arr4r sri@ts 3rgra cJRm i m <IB ~~ m >1m "l!l!TT~~ ~ <@Tl;( lf1;/ ~!Rli 3TIWPm
at aria zur gar ma Wgaa tar & I .

I. Any person aggrieved by this Order-In-Appeal issued under the Central Excise Act
1944, may file an appeal or revision application, as the one may be against such order, to the
appropriate authority in the following way :

\ala awl r g+terr arr)a
Revision application to Government of India :
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4Rk zyc r pram Rhg Rn rr a as (ur z pr ) Rafa ha mrznr HT &ti
In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of
duty.

'cT 3tfui:! ~ c#r~~~ * 'T@Ff * fuq uTI" ~~ 1=!frlf c#r <TTt t 3it h arr uit zr er "C[cf
~ "$~ 3WJ<Rf, 3Ttfrc;r "$ &RT i:nmf cIT w=!<r "CR m q"Jq ff fcl"ffi~ (<1'.2) 1998 'cTRT 109 &RT~ fcl,(! 7flI
tr
(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final products
under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order is passed by the
Commissioner (Appeals) on or after, the date ·appointed under Sec.109 of the Finance (No.2) Act,
1998.

(1) ~~~ (3l"lfu;r) PlwJlclC'll. 2001 * ~ 9 * 3fa""rm FclPlfcfcc J:rCP-T ~ ~-8 ff a uRit #, 1Wffi
3mer uR arr hfa Reif a cfrr 1=fffi * ala e--arr?r vi sr#ha srar #t Gl"-Gl" mwrr ·* ~~~ f<ITTlT
nnrr a1RR t r# rerTar ~-. cpT ~'it cfi 3Rf1@ 'cTRT 35-~ ff~ tff1" "$ 'T@Ff cfi ~ "$ W2.T t'f3fR-6~
c#r mTI 'lfr 6filT~ I

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which the order
sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by two copies each of
the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a copy of TR-6 Challan
evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, under
Major Head of Account.
(2) RRau 3m4a mer vi viva mH Ph cl ffl m ~ cpl'f "ITT m ffl 200/- m 'T@FT c#r ~ 3ITT'
us icraa g Garg unrr st m 10001- c#r m :f@l'l c#r ~ 1

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount involved is
Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more than Rupees One 0
Lac.

mlTT zyca, a4a urea zyca vi taa a9lat4 mrznf@rawr mTI 3Ttfrc;r:­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) at sale zycen 3rf@Pm, 1944 c#r 'cTRT 35- uo;ft/35-~ "$ 3Tffll""ff:-

Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

afaruRb 2 (1) ep ff <@T(/~* 3ffilcIT c#r 3flfu;r, 3Tlfu;rr mah i var zrcas, ab4anr
grcas i hara rd#a nznf@row (fez) at ufaa &ira 4)fer, nrrar iat zi~Ga, rf
mraT, 3RfRcff , ::tl~J-l&ltill&, ~ 380016

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 2nd floor, Bahumali Bhavan, Asarwa, Ahmedabad-380016 in case of appeals other
than as mentioned in para-2(i) (a) above.

(2) ~~ ~ (3flfu;r) Pllll-!lqC'll, 2001 c#r 'cTRT 6 * 3Rf1@ J:rCf';T ~.-~-3 ff f.1clfur fcl,(! ~ 3Ttfrc;\'m 0
mrnferawi at 1TTf 3flfu;r * ~ 3flfu;r fcl,(! 7flI 3m c#r 'cfR ,Reif fea uai are zycs # T-frl , uTl\il c#r T-frT 3lR
ammn Tzar u#fa 4; 5 C'IT& m ~ cpl'f % %T ~ :I000/- ffi~ ITTlfr I "GfITT '3cCfR.~ c#r T-frl , uTNl c#r T-frT
3j Gann mrn if1r 6T; 5 C'IT& m 50 C'IT& cfqj "ITT ID ~ 5000/- ffi~ ITTlfr I "GfITT 3qr zyca a6t in1, nu
c#r T-fM 3it cmmrzn mTz if I; 5so C'IT& IT ma vnrat & azi nu; 1000o/- ffi ~ ITTlfr I c#r ffi~
xfuR:cR * -;,r:r fr~ ~ ~ * xijq iier alut au gru 5 eI * fclfflt ~ •Hl4islPlcb lff?f * ~ c#r
WW cpT "ITT

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be accompanied against
(one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-, Rs.5,000/- and Rs.10,000/­
where amount of duty / penalty / demand / refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac
respectively in the form of crossed bank draft in favour of Asstt. Registar of a branch of any
nominate public sector bank of the place where the bench of any nominate public sector bank of
the place where the bench of the Tribunal is situated

(3) zaf z am?r i a{ p arr2ii mtrr st i m mircv ~ 3JTcm * fuq m cp"f :f@l'l ~ ctir fr
fcITTlT urar afg sa au it g ft fcp- ffiW q<fr Cpf<f fr ffl "$ frg zqnferR art znzrf@raur at va sr8ca
qt €tr var ptv ml fcn<:IT isITTIT f1 I

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the Appellant
Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case ma~J~d to avoid
scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each. .9{8o.¢i? _.," .-;---",7'- .,, s:,.,
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(4) ~ ~ 3~ 1970 -irl!'.!1 vigilf@a #6 rgqf-+sifa feifRa fa¢ 31gar sa 3ma 41 Io
arr#gt zqenfenfa Rufr IT[@err srr r2a al vs #R IR 6.6.so h at nlnzu zya feaz GT 5AT
"cfli%i:[ I

One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall beer a court fee stamp of Rs.6.50 paisa as prescribed under scheduled-I item of
the court fee Act, '1975 as amended.

(5) ~ 3TR ffllmr lW1C'1T at Piru aw tfffi frlwrr ~ 3TR '1ft 'clfR 3TJcrn1@ Fcnm urar ? wit t@tar zca, 3tu
area zycan vi hara a4hf)n mrnf@row (arifRfe) Pr, 1gs2 Rafe &1

0

, Attention ir.1 invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6) tmr grca, a.t sura era vi hara 3r4fa If@aur (#laa) # ue 3r4)i #mi
.:, .:,

h.4lz 3era gr# 3#@Gr+, 8&yy #r enr 34w a 3iaafa @cf)z(in-2) 3@0era 2&v?¥ #
3

iczn 29) fecria: €.a,2cg sit RR1fa4ha 3@err+, £&&g Rt err 3 #3iaiia hara at aft rar#t"re &, aart ff@ar # are ra-fr sma 3farf ?, ssrffa grnr a 3iaair sar #lst art
€\ .

arl@laerfraradswqv a@agt
a-ha 3era srcavi ti cl I cfi{ cfi' 3fcidra' «afar arzra} few gnfk.:, .:,

(il 'tfm 11 -g)- tfi' 3fctdra'~m
(ii) hlz saa r z;ft' dJf dlQ@' oo
(iii) acrlz sm fRz#la4 a fear 6 tfi' 3iaifr kzr ta

3at asrf rgfhs enra 7ancaf c-cl14 (i.2) 3@0fr+, 2014 a 3rear u4fa#t 3 cfl &ft ll"
qt@rat ahgrfaarfrrac 3rsfvi 3rlratarmgr ztit

For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.20'14, under
section 35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax
und.er section 83 of the Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would
be subject to ceiling of Rs. Ten Crores,
Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

0 (i)
(ii)
(iii)

amount determined under Section 11 D;
amount of erroneous Cenvat Credit taken;
amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

➔Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay
application and appeals pending before any appellate authority prior to the
commencement of the Finance (No.2) Act, 2014.

(6)(i) sr 3r2gr ah 4fr 3r4h nrawr ama szi rva 3rzrar rca zn avg@atfa gt at ziirfks.:, .:,

'JfQ' ~wen tfi' 10% Grararer q 3itsziha c;usfcla IRia ~ ctGf c;us tfi' 1 o%~tft cfi'r -ar~ ~ 1
.:, .:, . .:,

(6)(i) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of
10% of the .duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or penalty, where
penalty alone is in dispute."

II. Any person aggrieved by an Order-in-Appeal issued under the Central Goods and Services
Tax Act, 2017/lntegrated Goods and Services Tax Act, 2017/Goods and Services Tax
(Compensation to States) Act, 2017, may file an appeal before the appropriate authority.
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I.

ORDER-IN-APPEAL

This order arises out of an appeal filed by The Assistant
Commissioner, Central GST & Central Excise, Division- Mehsana,
Commissionerate - Gandhinagar ( hereinafter referred to as 'the
appellant') against Order in Original No.28/AC/EX/MEH/17-18 dated
29/12/2017 [hereinafter referred to as 'the impugned order' )
passed by the Assistant. Commissioner, CGST & Central Excise,
Division -Mehsana, Gandhinagar (hereinafter. referred to as 'the
adjudicating authority') pertaining· to M/s Apollo Earth Movers
Limited, (now known as AEML Investment Limited) 221/A, GIDC
Phase-I, Mehsana ( Hereinafter referred as 'respondent').

2. Brief facts of the case, are that during the course of Audit, it
was observed that the respondent had supplied exciseable goods
to Mis Shri City Pvt Ltd., a SEZ developer under ARE-1 for authorized
operations valued at Rs. 66,25,000/-; the said clearance to
developer of SEZ was not a specified clearance till 31.12.2008 to
qualify for the benefit as specified under Rule 6(6) of Cenvat Credit
Rules, 2004 (CCR). Therefore vide show cause notice No. V.84/15­
221/Off/OA/09 dated 23.06.2010 demand of Rs. 6,62,500/- under
Rule 14 of the CCR read with Section 11A(1) of Central Excise Act,
1944 (CEA) along with interest under Section 11 AB of the CEA was
raised.

3. The adjudicating authority vide the impugned cirder (Order in
Original No.28/AC/EX/MEH/17-18 dated 29/12/2017) dropped the
entire demand by observing that the suppiy made from
respondent, OTA unit to SEZ Developer would be treated as export
and no duty is required to be paid/reversed for the supply.

4. The impugned order was reviewed by the Commissioner of
CGST and Central Excise, Gandhinagar for filling appeal under the
provisions of Section 35E of CEA. The appellant alleged that the
impugned order passed by the adjudicating authority is not proper
and legal.

That the respondent was required to reverse the Cenvat
credit under Rule 6(3) of the CCR prior to amendment made vide
notification No. 50/2008-CE(NT) dated 31.12.2008; the adjudicating
authority erred in not giving any findings on the' issue in the
impugned order;

The adjudicating authority has also committed a gross error
on relying on the decision of Hon'ble High Court of Chhattisgarh in
the case of UOI vs. SAIL reported at 2 13 7)ELTl66 as the same
order has not been accepted by appeal against
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the same is pending before Hon' ble Superme Court of India as
reported at 2016(335)ELT162.; as the case has not attained finality;
the adjudicating authority has also erred on relying on the decision
of Hon'ble CESTAT , Chandigarh in the case of CCE Vs. Fortune
Metals Ltd, 2016(340)ELT 575.

5. Hearing was fixed on dated 21-08-2019. wherein Shri Gopal
Krishna Laddha, Charted Accountant, on behalf of the respondent
appeared and tabled before me the submissions in addition to their
earlier representation and reiterated their stand of not doing any
offence and requested to drop the proceedings initiated against
the unit. He submitted that goods cleared to SEZ developer is to be
considered as export as defined in Section 2(m) of the Special
Economic Zones Act 2015 ( SEZ Act) ; the Rule 6(6) of CCR provides
that reversal of Cenvat credit is not applicable, when goods are
exported in terms of Central Excise Rules, 2002; Amendment made
in Rule 6(6) vide Notification 50/2018-CE[NT) dated 31.12.2008
wherein word SEZ developer has been added along with SEZ unit is
retrospective in nature. ; SEZ act has an overriding effect as per
provisions of Section 51 of the SEZ Act, 2005. The respondent mainly
placed reliance on the following case laws.

l. UOI Vs. SAIL [2013(297)ELT 166] (Chattisgarh) High Court

2. Sujana Metal Products ltd Vs. Commissioner of C.Ex., Hyd
[2011 (273)ELT 112] (Tri- Bang)

3. Ultra Tech Cementltd. Vs. Commissioner of C.Ex., Tirupati
[2014(310)ELT 170] (Tri- Bang)

4. Wabco TVS (India) Ltd Vs. CCE, Chennai [2016(344)ELT
l 034] ( Tri- Chennai)

He further submitted the copy of Boards Circular No. 29/2006­
Cus dated 27.12.2006 clarifying that supply from DTA to SEZ is to be
treated as export and also relied on the following judgments in
support of the clarification.

l. Collector of Central Excise, Vadodara vs. Dhiren Chemical
Industries 2002[143 ELT 19 (SC)]

2. Biyani Alloy Private Ltd. (before GOI, Min. of Finance) [2012
(286) ELT 445 (GOI)

. .

6. have carefully gone through case records, Show Cause
Notice, the impugned order, the appeal made by appellant and
written submissions of the respondent and find that the issue to be
decided in this appeal is whether the benefit provided by the
substituted sub-rule 6( 6)(i) in the CCR, 2004 vide notification
50/2008-C.E(NT)dated 31.12.2008 can be availed prior to
31.12.2008 for the supply made by DTA unit to SEZ developer under
ARE-1 or supplies made to SEZ dev I- swon payment of duty
can be treated as "exempted, ned in Rule 2(d)
Cenvat credit Rules 2004 or othe. .

. . .
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7. I find that the respondent has supplied the excisable goods to
SEZ developer under ARE-1 for authorized operation and Section
2/m) of the SEZ Act, 2005 classifies the supply from OTA to SEZ
developer as export. Section 2(m) of the SEZ act read as under:

(m) "export" means -
(i) taking goods, or providing services out of India, from a

SEZ, by land, sea or air or by any other mode, whether
physical or otherwise; or

(ii) supplying goods or providing services from the DTA to a
Unit or Developer; or

(iii) supplying goods or providing services from one unit to
another unit or developer in the same or different SEZ.

8. Further, the Rule 6(6) of CENVAT Credit Rules, 2004 stipulates
that the provisions of Sub-rule (1), (2), (3) 8 (4) shall not be
applicable in case the excisable goods are removed without
payment of duty are either:

(i) Cleared to a unit in a SEZ or

(·1·1) ....... or

(·1·1·1) ....... or

(iv) ....... or

() Cleared for export under bond in terms of the provisions
of the Central Excise Rules, 2002; or

(vi) ......... or

(vii) All goods which are exempt from the duties of customs
leviable under the first schedule to the CTA, 1975 (51 pf 1975)
and the additional duty leviable under section 3 of the said
customs tariff act when imported into India and supplied
against international competitive bidding in terms of
notification no. 6 /2002- CE dated 1.3.2002 or notification no.
6/2006-CE dated 1.3.2002 as the case may be.

0

0

Further, notification No. 50 / 2008- CE dated 31. l 2.2008 has
amended the CENVAT Credit Rules, 2004 by substituting the words
"to a developer of Special Economic Zone" in sub rule (6) of Rule 6
for clause (i). The text of notification is read as under:

"2. In the CENVAT credit rules, 2004, in rule 6, in sub rule (6), for
clause (i), the following clause shall be substituted namely:

"Cleared to a unit in a SEZ or to a developer or a SEZ zone for
their authorized operation; or"

I find that, that the op ounds of appeal has

*
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claimed that the adjudicating authority has not given finding on the
issue of Rule 6(3) of the Cenvat Credit Rules, and merely discussed
different provisions and case laws which are not relevant to the
subject issue. The Rule 6 of the CER, 2004 imposes different
obligations on the manufacturer of exempted and dutiable goods,
Under rule 6(3), the manufacturer is required to pay certain amount
. of total price of the exempted goods, whereas Rule6(6) stipulates
that Sub-rule (1), (2), (3) & (4) shall not be applicable in case the
excisable goods are removed without payment of duty as per the

. . .
conditions laid thereon.

10. Further, Circular No. 29/2006-Cus dated 27-12-2006 is reproduced
. here below,.

3. The important provisions of the Act & the Rules having a bearing on
procurement of goods from OTA by SEZ units and SEZ developers for their
authorized operations are listed below: -

0 (a) Under section· 2 (m) of the Act, supplying goods or providing services,
from OTA to a SEZ unit or a SEZ developer, has been defined to
constitute "export".

(b) Section 51 of the Act provides that the said Act shall have effect in case
of any inconsistency with the provisions contained in any other law for
the time being in force, etc.;

0

(c) Sub section ( 1) of section 52 of the Act provides that w.e.f 14.03.2006,
the provisions contained in chapter X A of the Customs Act, 1962, the
SEZ. Rules, 2003 and the SEZ (Customs Procedure) Regulations, 2003
made there under, shall not apply to Special Economic Zones; and

(d) Section 53 of the Act provides that w.e.f 10.02.2006, a Special Economic
Zone shall be deemed to be territory outside the customs territory .of
India for the purposes of undertaking the authorized operations.

4.

5.

In the light of the aforesaid provisions, with effect from 14.03.2006,
Chapter X A of the Customs Act, 1962, the SEZ Rules, 2003, the SEZ
[Customs Procedure) Regulations, 2003, and the exemption notification
no. 58/2003-CE dated 22.7.2003 regarding the supply of goods to SEZ
units & SEZ developers have become redundant. Consequently the
supplies from OTA to a SEZ unit, or to SEZ developers for their authorized
operations inside a SEZ notified under sub-section ( 1) of section 4 of the
Act, may be treated as in the nature of exports.

The existing SEZs, i.e., the ones notified under section 76A of
Chapter X A of the Customs Act, 1962 shall be deemed to have been
notified under Section 4 of the Act. Supplies from OTA to SEZ shall be
exempt from payment of any Central Excise duty under Rule 19 of
Central Excise Rules, 2002. Similarly, such supplies shall be eligible for
claim of rebate under Rule 18 of Central Excise Rules, 2002 subject to the
fulfillment of conditions laid there under. The provisions relating to
exports under Central Excise Act, 1944 and rules made there under may
be applied, mutatis-mutandis, in case of procurement by SEZ units & SEZ
developer from OTA for their authorized operations.

The provisions of Reg·gg ii the Special Economic Zone
(custom Procedure) R 8i@s@.,2• r requirement of issuance of
Domestic Procurement e ~". ) have been dispensed with in
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the SEZ Rules, 2006. Now the procedure for procurements of goods from
Domestic Tariff Area to a SEZ Developer or a unit would be governed by
the provisions of Rule 30 of the SEZ J',;u/es, 2006, and the movement of
goods from the place of manufacture to the SEZ shall be (i) on the basis
of ARE 1 (in coses where export entitlements are not availed); (ii] on the
basis ofARE 1 qnd Bill of Export (in cass-s where .export entitlements are
availed) and against a general Bond or Letter of Undertaking, specified
in Annexure-l and Annexure-ll, under notification no. 42/2001-:C.E. (,"i. T.)
dated 26.06.2001 as amended, and' furnished by the OTA supplier to the
jurisdictional Assistant Commissioner or Deputy Commissiqner of Central
Excise. In. the event of non-receipt of proof or export in form of
endorsement, regarding admittance of goods in full into the Special
Economic Zone, by the Authorized Officer of Customs posted in the SEZ,
on ARE-] and /or-Bill of Export, as thecase may be, within a period of 45
days, the duty should be demanded from the OTA supplier by the
jurisdictional Central Excise Officer as is done in the case of non­
availability of proof of export for normal export of goods, without
payment of Central Excise duty, under Rule 19 of Central Excise Rules,
2002.

0

7. Clearance of goods at the place of dispatch, i. e., at the factory or
warehouse may be, at the option of the exporter [DTA Supplier), either
'under examination and sealing of goods by the Central Excise officer',
or, 'under self- sealing and self examination', as is applicable in the case
of export of goods under Rule 18 or 19 of Central Excise Rules, 2002. The
manner of disposal of copies of ARE l, monitoring of proof of exports,
demand of duty in case of non - submission of proof of exports, etc. shall 0
be the same· as is applicable in case of exports made under Rule 18 or
Rule 19 of the Central Excise Rules, 2002. The OTA supplier shall ensure
the bonafides of the SEZ unit or SEZ developer to whom duty free goods
are being supplied. In the event of non receipt of proofof export due to
loss of goods in transit due to theft, illegal diversion or any other reason,
or in the event of proof of export being found to be fraudulent, the
liability of payment of duty, fine, penalty and interest relating thereto,
would lie with the supplier in DTA, in addition to any other liability under
any law in force.

11. Thus plain reading of the Section 2(m) of. the SEZ Act 2005,
makes amply clear that the supply of goods or service to SEZ
developer is to be considered as export. In the judgment of High
Court of Chhattisgarh, in the case of UOI Vs. Steel Authority of India
2013 (297) ELT 166 it is held that SEZ - Goods supplied from OTA to
developer of SEZ - these are to be treated· as export in view of
Section 2(m) of SEZ Act 2005 in which case all benefits given to
export under any other law should be given. The appeal, SLP (C)
No. 36099/2013 preferred by the department before Hon' ble
Superme Court of India as reported at 2016(335) ELT A 162 againist
the High Court Chhattisgarh order has been dismissed as "not
pressed on the ground of low tax effect" by the Hon'ble Superme
Court. Therefore the referred Judgment of High Court of
Chhattisgarh in the case of UOI vs. SAIL has reached finality. Hence
the appellant argument the case has not attained finality does not
hold ground at present.

I also find that in the case of Sujana Metal Products Ltd. Vs.
Commissioner of C. Excise, Hyderabad. [2011 {273) ELT 112 {Tri-Bang)]
Hon'ble Tribunal has held that/9ggpl made by DTA to SEZ is
export. Further Hon'ble Tribung"..·s pat in view of the
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overriding effect of Section 51 of the SEZ Act, the supplies made by
.%

OTA units to SEZ will amount to export for the purpose of all export
benefits. The benefit shall include benefits available in respect of
exports provided by exception to Rule 6 of CENVAT Credit Rules,
2004 (CCR).

13. As per Rule 26 of SEZ Act, 2005, every Developer and the
entrepreneur shall be entitled to exemptions, drawbacks and
concessions such as

0

(a) Exemption from any duty of customs, under the Customs Act, 1962 or
the Customs Tariff Act, 1975 or any other low for time being in force,
on goods imported into or service provided in, a unit, to carry on the
authorized operations by Developer or entrepreneur;

(b) Exemption from any duty of customs, under the customs act, 1962 or
customs tariff act, 1975 or any other low for time being in force, on
goods exported from service provided from a SEZ or from a unit to

O any place outside India;
(c) Exemption from any duty of excise, under the central excise

act, 1944 ( l or 1944) or the central excise tariff act, 1985 (f or
1985) or any other low for the time being in force, on goods
brought from Domestic Tariff Area to a SEZ or unit to carry on
the authorized operations by the Developer or Entrepreneur

14. I further find that in case of UOI Vs. Steel Authority of India [2013
(297) ELT 166 (Chhattisgarh)] the Hon'ble High Court has held;

e that in background of general principle as well as framework of
Customs Act or Excise Act, there should not be any excise duty on
anything which is supplied to unit or developer. Principle that is
applicable to unit in SEZ should also apply to developer as well and
they should have same liabilities and benefits. This was not so and
CENVAT credit rules, 2004 as initially envisaged provided benefit to
goods cleared to unit in SEZ only and not to developer which was
inadvertent omission. On realizing the mistake, Government
substitute Rule 6(6) (i) ibid and thereafter, discrimination between
developer and SEZ unit was obliterated - now both stand in same
footing, in consonance with Article 14 of Constitution of India.

9 Thus plain reading of the Section 2/ml itself makes it amply clear
that the supply of goods or service to SEZ developer is to be
considered as export. They have quoted iudqment of High Court in
the case of UOI Vs. Steel Authority of India 2013 (297/ ELT 166
wherein it is held that SEZ - Gods supplied from DTA to developer
of SEZ - these are to be treated as export in view of Section 2(m) of
SEZ Act 2005 in which case all benefits given to export under any
other law should be given. ~

/AA1
In · view of the foreg9'¼J1~!),.'-~~$.,~f and circular no.

29/2006-Cus dated 27. 12.006 I i~f th'i(ilh~F' · /y to from OTA unit
\'l"".i-- '. ..~, / ~­
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$



V2/01/RA/GNR/18-19

to SEZ can be treated as Exprort , and therefore I hold that no duty
is required to be levied on goods supplied to SEZ developer by OTA
unit as the same are required to treated as export in terms of
section 2(m} of the SEZ Act, 2005, and applicability of Rule 6(3) of
Cenvat Credit rule is not proper for goods treated as export.

15. Accordingly, as per the above discussion, I do not find any
reasons to interfere· in the impugned order and reject the appeal
filed by the department.

16. The appeal filed by the appellant stand disposed off in
above terms.
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(Gopi Nati\
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